MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

EDITAL N. 06/2024-IFAM-CMC- RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA BIOECONOMIA PARA A AMAZÔNIA LEGAL - MODALIDADE

PRESENCIAL

CURSO AGENTE DE GESTÃO EM RESÍDUOS SÓLIDOS

CANDIDATOS SORTEADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

Prezado (a) Senhor(a),

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, informamos que sua inscrição no Curso FIC Agente de

Gestão de Resíduos Sólidos foi homologada, a seguir repassaremos as orientações:

a) O curso é presencial e iniciará no dia 04/06, no horário de 14:00h, com término às

18:00h;

b) As aulas ocorrerão nos dias de terça-feira e quarta-feira (14h às 18h) e sábado (8h às

12h);

c) O acesso será pela portaria principal do IFAM/CMC (Avenida Sete de Setembro n.

1975);

d) O aluno deverá se dirigir ao Mini Auditório 3;

e) O não comparecimento no primeiro dia de aula, ensejará no desligamento do aluno,

sendo convocado o próximo da lista de espera.

Na oportunidade, solicitamos que os (as) cursistas evitem usar, shorts, saias curtas e roupas com

decote, visto que terão acesso as dependências da Instituição de Ensino.

Seja bem-vindo a Extensão dessa conceituada Instituição de Ensino, juntos lograremos êxito!

Profa. Ana Lucia Mendes

Coordenadora Adjunta Local

Projeto Bioeconomia para a Amazônia Legal

Portaria n. 2031/ GR/IFAM, 08/11/2023